
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

КОМИТЕТ ПО ОБРА ЗОВА НИЮ  
301840, Тульская область, город Ефремов, улица Комсомольская, дом 74 

телефон (48741) 65892, тел/факс (48741) 65941, e-mail: obraz.efremov@tularegion.org 

 

 
ПРИКАЗ 

от « 27 » мая 2022г. № 124 

Об организации мониторинга оценки механизмов управления качеством 

образования в образовательных организациях муниципального 

образования город Ефремов по направлению «Система организации 

воспитания обучающихся за 2021-2022 учебный год» 

В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпункта «б» 

пункта 10 перечня обязательной информации о системе образования, 

подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», приказа Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации № 1377, Министерства Просвещения 

Российской Федерации № 694, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 1684 от 18 декабря 2019 года «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством Просвещения Российской Федерации и Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы 

образования в части результатов национальных и международных 

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных 

мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 

исследованиях и мероприятиях» проводится оценка механизмов управления 

качеством образования в субъектах Российской Федерации. 

В целях подготовки к проведению оценки механизмов управления 

качеством образования в образовательных организациях муниципального 

образования город Ефремов в 2022 году и на основании Положения о комитете 

образования администрации муниципального образования город Ефремов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение мониторинга оценки механизмов 

управления качеством образования в муниципальном образовании город 

Ефремов по направлению «Система организации воспитания обучающихся за 

2021-2022 учебный год» в срок до 28.06.2022 (далее – Мониторинг). 

2. Организацию работы по проведению Мониторинга возложить на 

старшего инспектора комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Ефремов Нестерову С.А.. 

3. Утвердить форму проведения Мониторинга для общеобразовательных 

организаций. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 

30.06.2022 года организовать сбор информации в соответствии с 

mailto:obraz.efremov@tularegion.org


программой  проведения Мониторинга, утвержденной настоящим 

приказом; 
5. Ответственному за проведение мониторинга оценки механизмов 

управления качества образования общеобразовательных организациях МО 

город Ефремов по направлению «Система организации воспитания 

обучающихся за 2021-2022 учебный год» старшему инспектору комитета по 

образованию администрации муниципального образования город Ефремов 

предоставить итоговые мониторинговые материалы в соответствии со 

структурой управленческого цикла. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов 
 

 

Председатель комитета 

  по образованию                       Е.А.Мельник 



 
Исп. Нестерова С.А. 

старший инспектор  

комитета по образованию  

8 (48741) 6-47-95, Svetlana.Nesterova@tularegion.org  

 

mailto:Svetlana.Nesterova@tularegion.org

	ПРИКАЗ
	Об организации мониторинга оценки механизмов управления качеством образования в образовательных организациях муниципального образования город Ефремов по направлению «Система организации воспитания обучающихся за 2021-2022 учебный год»
	п р и к а з ы в а ю:

